XI. Multi jam menses transierant, et hiems jam præcipitaverat: neque Brundusio naves legionesque ad Cæsarem veniabant; ac nonnullæ ejus rei prætermissæ occasione Cæsari videbantur, quod certè sape flaverant venti, quibus necessariò committendum existinabat. Quanfòque ejus amplius processerat temporis, tantò erant alacriores ad custodias, qui classibus præerant; majoremque fiduciam prohibendi habebant; et crebris Pompeii litteris castigabantur, quoniam primò venientem Cæsarem non prohibuissent, ut reliquos ejus exercitus impeditarent, duriusque quotidie tempus ad transportandum lenioribus ventis exspectabant. Quibus rebus permotus Cæsar, Brundusium ad suos severius scripsit, ut nacti idoneum ventum ne occasionem navigandi dimitterent, et ad Oricum sive ad litora Appolloniatum cursum dirigerent, quod eò naves ejicere possent. Hæc a custodis classium loca maximè vacabant, quod se longius portibus committere non auderent. Illi, adhibitâ audaciâ et virtute, administrantibus M. Antonio et Fusio Caleno, multum ipsis militibus hortantibus, neque ullum periculum pro salute Cæsaris recusantibus, nacti Austrum naves solvunt; atque alterâ die Appolloniam Dyrrachiumque prætervehuntur. Qui cum essent ex continententi visi, Q. Coponius, qui Dyrrachii classi Rhodiæ præerat, naves ex portu educit; et cum jam nostri remissiore vento appropinquassent, idem Auster increbuit, nostrisque præsidio fuit. Neque vero ille ob eam causam conatu desistebat, sed

XI. *Hiems*, y el invierno ya expiraba. *Quod certè*, pues muchas veces habian tenido vientos favorables, de los que creia se hubieran aprovechado. *Quantoque amplius*, y cuanto mas tiempo pasaba, tanto mas pronto andaban para la guarda los jefes de escuadra. *Prohibendi* (sup. *naves*), de impedirles el paso. *Et crebris*, y Pompeyo con continuas cartas los agujoneaba. *Durius tempus*, peor temporal para navegar con vientos mas apacibles. *Severius scripsit*, bastante resentido les envió una carta mandándoles que en logrando viento favorable no perdiesen la ocasión, y dirigiesen su rumbo á Orico ó á las riberas de Eriso para desembarcar. *Hæc... loca*, estos eran los puestos que no estaban defendidos de la escuadra, por no atraverse á ir á puertos distantes. *Adhibitâ*, empleando toda su intrepidez y valor, yendo por comandantes M. Antonio y Fusio Caleno: animando á ello los mismos soldados. *Nacti* sogrando viendo meridional se hacen á la vela. *Prætervehuntur*, pasaron de, etc. *Continenti*, desde tierra firme. *Vento remissiore*, calmando el viento. *Increbuit*, se arreó y salvó á los nuestros...